[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УГЛЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  УГЛЕГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
__________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2020 г.                                № 130

                      п. Углегорский

	Об утверждении Плана мероприятий по устранению нарушений и недостатков, выявленных в ходе проверки Контрольно-счетной палатой Ростовской области, а также по предупреждению их в дальнейшем, укреплению бюджетной дисциплины

В целях исполнения представления Контрольно-счетной палаты по результатам контрольного мероприятия «Проверка  законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, представленных из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, входящих в состав Тацинского района, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения» за 2019 год и текущий период 2020 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по устранению нарушений и недостатков, выявленных в ходе проверки Контрольно-счетной палатой Ростовской области, а также по предупреждению их в дальнейшем, укреплению бюджетной дисциплины,  согласно приложению к настоящему постановлению.

1.1. Главе Администрации Углегорского сельского поселения Л.Л. Качуриной осуществить контроль за выполнением мероприятий, проводимых в рамках устранения нарушений и недостатков, выявленных в ходе контрольного мероприятия.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Углегорского

сельского поселения                                                                    Л.Л. Качурина
Приложение

к постановлению Администрации
Углегорского сельского поселения
Тацинского  района

от «30» декабря 2020 г.  №130

План мероприятий по устранению нарушений и недостатков, выявленных в ходе проверки Контрольно-счетной палатой Ростовской области, а также по предупреждению их в дальнейшем, укреплению бюджетной дисциплины
	№ п/п
	Нарушения и недостатки
	Наименование мероприятия по устранению выявленных нарушений и недостатков, предупреждению их в дальнейшем, укреплению бюджетной дисциплины
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрация Углегорского сельского поселения

	1.
	Нарушение Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Р.Ф., утвержденного приказом Министерства финансов Р.Ф. от 08.06.2018 № 132н, связанное с неверным указанием наименований 13 кодов доходов при формировании Отчета об исполнении бюджета Углегорского сельского поселения Тацинского района за 2019 год;
	Ужесточить контроль за соблюдением  порядка применения бюджетной классификации, утвержденного  Приказом Минфина России  от 08.06.2018 № 132н.

Привлечь к дисциплинарной ответственности начальника сектора экономики и финансов администрации Углегорского сельского поселения Еременко Н.Н.

	Постоянно
декабрь
	Начальник сектора экономики и финансов администрации Углегорского сельского поселения Еременко Н.Н.
Глава администрации Углегорского сельского поселения Качурина Л.Л.

	2.
	Несоблюдение в проверяемом периоде принципа эффективности в части расходов, связанных с осуществлением расходов бюджетных средств с затратами сверх необходимого на получение требуемого результата по уплате в 2019 году административного штрафа за нарушение законодательства в области карантина растений на сумму 7,0 тыс. рублей
	Не допускать неэффективное расходование бюджетных средств.

Ужесточить контроль за соблюдением действующего законодательства.
	Постоянно
	Глава администрации Углегорского сельского поселения Качурина Л.Л.

	3.
	Задолженность по налоговым платежам в местный бюджет по состоянию на 01.01.2020 составила 123,0 тыс. рублей.
	Организовать работу с налогоплательщиками по своевременной и  полной уплате  налоговых платежей:
· активизировать работу координационного совета при Главе Администрации Углегорского сельского поселения в целях определения причин образования недоимки у должников, утверждения графиков погашения недоимки совместно с предприятиями, допускающими систематическую задержку (более трех месяцев) текущих платежей и имеющих задолженность прошлых лет в бюджет района;

-обеспечить проведение работы с населением по разъяснению необходимости своевременной уплаты налогов в бюджет поселения;

	Постоянно
	Глава администрации Углегорского сельского поселения Качурина Л.Л.
Начальник сектора экономики и финансов Еременко Н.Н.

Специалист 1 категории Веревкина

Старший инспектор Кучерявая Л.М.